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Sammanfattning 
Tony Rahm (M) och Helena Grahn (M) inkom den 23 november 2023 med en motion 
om att Malmö stad bör ansöka om medlemskap i Energikontor Syd. Miljönämnden har 
inkommit med ett yttrande i ärendet och föreslår bifall till motionen. Miljönämnden 
anser att den ramförstärkning som tilldelats miljönämnden i budget 2025 möjliggör 
finansiering av medlemskapet i Energikontor Syd. Stadskontoret delar nämndens 
bedömning.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige bifaller motion av Tony Rahm (M) och Helena Grahn (M) 
om medlemskap i Energikontor Syd och uppdrar åt miljönämnden att snarast 
ansöka om medlemskap i Energikontor Syd.   

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250127 Motion av Tony Rahm (M) och Helena 

Grahn (M) in medlemskap i Energikontor Syd 

• Remissvar miljönämnden  

• Miljönämnden beslut 241212 §196 Särskilt yrkande (V) 

• Motion Tony Rahm (M) och Helena Grahn (M) om medlemskap i 
Energikontor Syd 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-27 
Kommunstyrelsen 2025-02-05 
Kommunfullmäktige 2025-02-27 
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Beslutet skickas till 
Tony Rahm (M) 
Helena Grahn (M) 
Miljönämnden 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Tony Rahm (M) och Helena Grahn (M) inkom den 23 november 2023 med en motion 
om det nyligen bildade Energikontor Syd. Energikontor Syd har uppdraget att stötta 
företag och offentliga aktörer inom energiomställningen och vars arbete ska leda till att 
lokala och regionala energi- och klimatmål nås och att regionen gemensamt tar ansvar 
för att bidra till att nå mål på nationell och på EU-nivå. Energikontor Syd ägs och styrs 
av sina medlemmar som är 57 kommuner och 4 regioner i södra Sverige, med kontor i 
Växjö, Kalmar, Karlskrona och Lund. Motionärerna konstaterar dock att Malmö stad 
inte är medlem. 

Motionen har remitterats till miljönämnden som bifaller motionen. Stadskontoret har 
tagit fram ett förslag till beslut baserat på nämndens yttrande. 

 
Motionens yrkande 
Tony Rahm (M) och Helena Grahn (M) yrkar i motionen att: 

• att Malmö stad ansöker om medlemskap i Energikontor Syd 

 
Hur ställer sig miljönämnden till motionen 
Miljönämnden är positiv till motionen och bedömer att Malmö stad behöver vara 
medlem i Energikontor Syd. Miljönämnden bedömer att det blir alltmer viktigt att 
samverka kring regionens utmaningar och möjligheter utifrån de förutsättningar som 
råder i elprisområde fyra. Miljönämnden bedömer att det kommer att bli ännu mer 
viktigt att Malmö, tillsammans med andra kommuner, förbereder sig för följderna av 
den utredning som Energimyndigheten lagt fram till regeringen om att utveckla den 
kommunala energi- och klimatrådgivningen. Malmö stad behöver vara med i dialogen 
med andra kommuner för att tillämpa kommande beslut, särskilt då stödfunktionen 
regionala utvecklingsledare föreslås försvinna, vilka tidigare haft rollen att samordna det 
regionala arbetet. Malmö stad behöver samarbeta på den lokala, regionala och nationella 
nivån, vilket Energikontor Syd möjliggör. 

Miljönämnden anser att den ramförstärkning som tilldelats miljönämnden i budget 
2025 nu möjliggör finansiering av medlemskapet i Energikontor Syd. 
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Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret delar miljönämndens bedömning att Malmö stad ska ansöka om 
medlemskap i Energikontor Syd i enlighet med motionens yrkande. Stadskontorets 
förslag är att miljönämnden ansöker om medlemskap för Malmö stads räkning. 
Avgiften för 2025, som bestäms baserat på antalet invånare i kommunen, blir enligt 
stadskontorets bedömning cirka 365 000 kronor per år. Avgiften föreslås finansieras 
genom miljönämndens förstärkta ramanslag. 

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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